.

Türkmen komutanlardan olan Artuk Bey‘in oğullarından Necmettin İlgazi

1106 yılında Mardin‘e hâkim olmuştur. Selahaddin Eyyubi, Mardin‘e 10 km

uzaklıkta olan Harzem‘e kadar gelmişse de burayı zapt edememiştir. Ancak şehir

38

Gabriel Akyüz, a.g.e., s. 372.
39

Ramazan Günay, 259 Numaralı Hicri 1006-1008 (Miladi 1598-1600) Tarihli Mardin Şer‟iyye

Sicilinin Trankripsiyon ve Değerlendirmesi, Dicle Üniversitesi SBE, Diyarbakır 2002,

(Yayımlanmamış Doktora Tezi), s. 4.
40

Danyel Tekdal, a.g.e., s.16-17.
41

Göyünç, a.g.e., s. 7.
42

Göyünç, a.g.e., s.

ödemeye durumu müsait olmayan talebeler, sonradan ödeme yapmak üzere

kendilerine bir senet verilirdi
226

.

Maarif Salnamelerine göre, mektebin açılışı 1870 yılı olup, ruhsat alma

tarihi ise 28 Mart 1893 (16 Mart 1309) idi. Mektebin 1898‘de 40 erkek ve 25 kız,

1899 ile 1900 yıllarında 42 erkek ve 23 kız, 1901 yıllarında ise 42 erkek öğrencisi

vardı. İki sınıftan oluşan bu okulda birinci sınıfta beş, ikinci sınıfta dört olmak üzere

toplam dokuz öğrenci mevcuduna sahipti. Öğrencilerden bir tanesi gözlerinden